

BRØNDBY KOMMUNE

Ældre og Omsorg

Udarbejdet af: Susanne Elbæk og Kamilla Højstrup Nielsen 2021

Godkendt i Topledergruppen november 2021

Ansvarlig: Marianne Strømsted

Revideres senest: Oktober 2023

Instruks:	Faldregistrering og faldudredning
Målgruppe	Alt plejepersonale i Ældre og Omsorg
Formål	At medarbejdere ved hvornår og hvordan en faldudredning udføres.
Mål	At der foretages en faldregistrering ved alle fald, hos borgere som modtager indsatser fra Æ og O. At der foretages en faldudredning hos borgere med et eller flere fald, hvor en faldudredning vurderes relevant for at forebygge fald. At undgå faldtendens hos borgere og gentagene indlæggelser
Instruks	Fald er den mest almindelige form for ulykke blandt ældre mennesker. At falde går ikke kun ud over det fysiske helbred, men kan også have store psykiske og sociale følger, og i værste fald forårsage dødsfald. Derfor er det afgørende at identificere risikofaktorer og faldforebygge.
Faldregistrering	Udfyldes hver gang en borger falder af. Kan udfyldes af alle faggrupper. Hele skemaet udfyldes. Faldregistrering oprettes i Nexus under observation og vil fremgå i overblikkene under observationer.
Straks-handlinger ved fald.	I forbindelse med faldet skal der udføres 'straks handlinger' se lommekort for straks handlinger ved fald. Bilag 1 til denne instruks.
Faldudredning	Med baggrund i faldregistrering laves en faldudredning. I bilag 2 ses supplerende viden til rejse-sætte-sig-test(RSS). Faldudredningen skal udføres af enten SSA, terapeuter eller sygeplejerske. Det er en klinisk faglig vurdering, hvornår det er relevant at lave en faldudredning. Det er relevant med en faldudredning ved gentagende fald inden for en kortere periode.
Dokumentation	Planer og tiltag på baggrund af faldudredningssamtale Det kan være nødvendigt at inddrage relevante specialister i faldudredningen fx læge hvis det omhandler medicin eller terapeuter fra træningscenteret hvis det omhandler funktionstab. Hverdagsrehabilitering kan også indtænkes.

<p>UTH</p>	<p>Faldudredning oprettes under <i>udredning</i> med relation til tilstanden <i>problemer med mobilitet og bevægelse</i> gem og luk som aktivt. Eventuelle indsatser oprettes i forhold til at forebygge fald ligeledes en handlingsanvisning</p> <p>Faldregistrering oprettes under <i>observationer</i> med relation til helbredstilstanden <i>problemer med mobilitet og bevægelse</i>. Udfyld skemaet og gem og luk.</p> <p>Fald skal indrapporteres som en utilsigtet hændelse.</p>
<p>Lokale tillæg</p>	
<p>Lovgrundlag Referencer Kilder</p>	<p>https://www.sst.dk/da/viden/aeldre/forebyggelse-blandt-aeldre/fald</p> <p>https://www.sundhed.dk/sundhedsfaglig/information-til-praksis/hovedstaden/almen-praksis/patientforloeb/forloebbeskrivelser-icpc/a-ament-og-uspecificeret/geriatiske-funktionstests/</p>